令和５年６月１２日

県立山形工業高等学校

報 道 機 関 各 位

県立山形工業高等学校「山工コンソーシアム」スタート

「第１回 山形工業高校産業教育連携協議会」を開催します。

「山形県魅力ある県立高校づくり推進事業」の一環で、県内産業系高校では今年度か

ら産業教育充実等を主題とした「フューチャープロジェクト」が始動します。

 本校では、「地域産業界の発展および地域振興」「高校生の地元定着および県内回帰」

「本校の更なる特色化、魅力化による本校への志願者増」「地域を学びのフィールドと

した実践的・体験的な学習活動の充実」を目的に、山形市や山形市教育委員会、山形商

工会議所、地域企業、報道機関、高等教育機関など幅広い方々にご協力を頂く予定とな

っております。

大学や企業と連携した共同研究や、本校の魅力発信を行う山工元気プロジェクトの実

施に向けて協議を行いますので、ぜひ取材くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和５年６月１５日（木） １４時００分～１５時２０分

２ 場  所 山形県立山形工業高等学校「会議室」

３ 協議内容 ・協議会則及び委員の承認について

  ・事業計画及び予算について

  ・意見交換

４ 出 席 者 ・協議委員１４名（山形市、山形市教育委員会、山形商工会議所 他）

  ・事務局員１１名

５ 備  考 不明な点がございましたら、下記担当者までお問い合わせ下さい。

以上

問合せ先

担当 山形工業高等学校

教頭 阿部 新吾

電話 023-622-4934